潇湘职业学院工会委员会文件

潇湘工字〔2020〕1 号

关于开展“抗击疫情 与爱同行”三·八妇女节

主题活动的通知

各处室、分院（部）：

在今年“三八”妇女节来临之际,全国上下，正处于抗击新冠肺

炎疫情的紧要关头，虽然这期间大多数女职工响应国家号召，居家

网上办公，但隔山隔水，不隔爱，为了鼓舞抗“疫”斗志，坚定抗

“疫”信心，充分发挥女职工在抗“疫”工作中的担当和作为，为

这场生命健康保卫战助力，学校工会决定在全体女职工中开展“抗

击疫情·与爱同行”三八妇女节主题活动，组织广大女职工通过各

种方式记录这场防疫狙击战中值得铭记的时刻，使广大女职工度过

一个难忘而有意义的节日。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

抗击疫情·与爱同行。

二、活动时间

2020年 3月 6日至3月 12日。

三、参加人员

学校全体女职工（鼓励男职工也积极参加）。

四、主要内容

(一)讴歌先进典型。面对突如其来的疫情，无数医务工作者、

警务人员、基层干部、志愿者等挺身而出，舍小家为大家，化身战

士奔向战场；为了保持学校各项教育教学工作有序开展，一些教职

工仍然坚守在工作岗位；为了使疫情得到有效控制，上至学校领导，

下至普通教职工，都在以不同的方式参与到抗疫狙击战中；为了有

效遏制疫情的散播和蔓延，社区工作人员为我们构筑起了疫情防控

的铜墙铁壁等等，疫情之下，我们身边涌现出了许多可歌可泣的先

进典型，请你将他们宣传出来。

(二)对亲情的守护。疫情给我们提供了与家人朝夕相处的一段

最长时光，让我们隔离了外界的打扰，与家人相互依偎，共度难关，

使我们懂得了当灾难到来时，总有家人默默地陪伴着我们，让我们

懂得了世上唯亲情珍贵，唯真情不可辜负，请你把对家庭、对爱人、

对孩子的爱表达出来。

(三)独处时的感悟。人生无常，疾病灾难，总是来得那么出其

不意，当我们宅在家里度过了一个最长的期假，身边没有朋友的陪

伴，经历了一段独处的时光，这段时间，你是怎么度过的，有什么

感悟，请你用笔、用相机记录下来。

(四)疫情期间的收获。城市的静止，并不意味着我们精神生活

的停顿，相反，我们对真知、洞见以及思想渴求更加炙热，疫情期

间，你读了几本书，学到了什么新才艺、新技能、新厨艺等等，请

你都把它们分享出来。

五、表彰奖励

(一)评比表彰。对收集的作品，学校工会将组织评比，对优秀

作品进行表彰奖励，设一等奖4名，二等奖6名，三等奖10名。

(二)宣传刊登。对优秀作品，学校工会将推荐给集团党群工作

部及上级工会，通过各类媒体进行刊登宣传。

六、活动要求

(一) 体裁要求。采用诗歌、散文、小小说、报告文学、视频、

照片等多种形式，挖掘疫情期间涌现出的感人事迹，抒发疫情以来

个人的所感、所思、所获，讴歌真善美，传播正能量。

(二)篇幅要求。作品要求短小精悍、新颖别致，有助网络等新

媒体传播，文字作品字数控制在1500字以内。

(三)上报方式。所有作品以电子版形式报送，直接上传至工会

工作人员QQ号或 QQ邮箱（417452174@qq.com）。

(四)截止时间：2020年 3月 12日下午5:00

(五)其它要求。广大教职工要积极参与到活动中，各分工会至

少要上报三篇作品，同时希望大家以此项活动为契机充分展示自己

的家国情怀，展示自己爱校如家的精神。

工会联系人：欧阳松花 电话17773890918

潇湘职业学院工会

2020年 3月 5日

潇湘职业学院工会委员会 2020 年 3月 5 日印发